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Abrogata veteri methodo- electiomis.
Ministei Provimcialis Provinciz Fran-
cle 4 sen Parisiensis , Ordinis Mino-
rum 8. Francisci Cappuccinorum ,
nova, pro electionibns futaris; metho-

dus statuitur , approbatur, et ohser- |

vark mandatuar.
Clemens PP. XIII.

Ad futoram rei memoriam

§ 1. Exponi Nobis nuper fecc-

Becengentur
incomoda de-
Tivantia ex Vi-

genti melholy ciale ;- caeterique Professores Provincie
kj'sbf’;‘;“l%‘:g:; Parisiensis , sen Franciae , Ordinis Mi~
Guardinnorum DIOriim Sancti Francisei Cappuccinorum
in Comittis BTo nuncupatorom , quod ipsi experientia
vincialis Pro- Compertum habent; ¢uod ex consunetun-
E:“:erul;l;ffi: dive , quee in ipsa Provincia viget, eli-
siensis. gendi ex omnibns illius Conoventibus
unum Discretiim, seu Socinm , qui una
cum Goardiano ad Capitnlum Provin-
ciale pro electione novi Ministri Pro-
vincialis , Diffinitorum , aliorumque Of-
ficialium juxta Repgularia Provincize pre-
dictz instituta, de trieanio in triemmium
inn Conventu dictl Ordinis Civitatis Pa-
risiensis nuncupato il Convenio della
Strada di §. Onorato di Porigi ad ef-
fectum sua suffragia ferendi accedere
solent , magna damaa , ¢l incommoda
proveniunt , guippe quia tempore cele-
brationis dicti Gapituli Provincialis, ipsa
Provincia coacta remanet ad educendos
duos Professores ex guolibet Conventu,
in quibus et majori eoram in parte, sex
dumtaxat Fratres in Saero Preshytera-
tus Ordine constitnti reperiuninr ; qua-
propter si due ex ita parvo numero in
sacro Presbyteratus Ordine constituti
detrahantur , Conventus predicti in eo
statn consequenter remanent , nt tem-
pore celabrationisGapituliProvincialis hu-
jusmodi Gommunitates, et Genventius prze-
dicti incolis, habitatoribnsque locornm
in guihus Conventus preedictl fundati
existunt , spirituales curas , in ¢uibus
ipsi habitatores spem habent, exhibe-
re nequennt, ac insuper consuetudo hu-
jusmodi duplum majusque incomodurmn
afferre solet non solurn beneficis , sen
benefacientibos dicii Ordinis , vernm
eliam illins Cooventibos intermediis ,
qui Guardianum , et Discretum preedi~
ctos recipere debent, ac multe magis
eidemn Conventui Parisiensi, qui loco
quadraginta duorum Vocalinm gravapus

rant , dilecti Filii Diffinitoriurn Provin— |
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remanent octuaginta guatuvor , et id. st

semp‘.er‘fuit grave , de present] vero. pro-
pter Imminutionemn eleemosynarum at~
tentis prasentivim temporum calamita-
tibus magis magisque in angustiis. ve-
xatar. Ac propferea exponentes predi-
cti ad tollenda damna , et incommoda,
(quze ipsa Provincia ex eorumdem Di-

scretorurm . sett Sociorum clectione ex-
{ peritur , usum , et consuetudinem. eli-

gendi Discretos , sen Socios preefatos in

eadem Provincia abrogari summopere

desiderant , prout alias in aliis dicti
Ordinis Provinciis ‘ab hac Sancta Sede
abrogatum foisse mendoratur. Nobis pro-
pterea humiliter supplicari fecerunt, ut
sibi in pramissis opportnne provide—
re, et nf infra indulgere de beaignitate
Apostolica dignaremaur.

§- 2. Nos igitur ipsos exponentes
specialibus gratiis , et favoribus prose-
qui volettes , et eorum singulares per-
sonas a quibusvis excommunicalionis ,
et inlerdicli , aliisque Ecclesiasticis cen-
suris , seatentiis , et penis quovis mo-
do s et quacumque de causa latis, si
quas forte incarrerunt , hujus tantum rei
gratia absolventes , et absolutos fore cen~
sentes , hujusmodi supplicationibus in-
¢linati , nsum , ¢t consuelndinem in Pro-
yincia Francie , sen Parisiensis Ordinis
Fratrom Minorum Sancti. Francisci Ca-
puccinorum vigentem eligendi Discrelos:,
seu Socios ad Qapitula Proviacialia ce-
lebranda cum voce , sen snffragie , an—
ctoritate Apostolica tenore prasentium,
annullamus , cassums, abrogamos, et
abolemus. Preseterea auctoritale , el le—
nore praediclis voluomus ; praecipimos ,
statnimos , et mandamos , ut soblalis
Discreils , seu Sociis preefatis ad Capi-
tula Pravincialia in ipsa Provincia Fran-
ciz , seu Parisiensis pro lempore ha-
benda AMinister Provineialis , Diffinitores
Provinciales, Cuostodes , et Gaardiani
actuales , nec non omnes , et singuli
Ex-Provinciales , ex-Definitores loca Di-
scretorum subrogatorum hujusmodi lam-
quam vocales ciom voce , et voto acce-
dere debeant, et teneantur, et coneur-
raat.

§. 3. Decernentes easdem prasen—
tes Literas semper firmas , validas; et
efficaces existere , et fore, suosque ple-
narios , ci integros effectus sortiri, et
obtinere , ac illis, ad quos special, ct
pro tempore guandocumque spectabit
plenissime snffragari, et ab eis respe-
ctive inviolabiliter obscrvari ; sicque 1in
preemissis per guoscumue Judices Oi-
dinarios , et Delegalos etiam cansarum
Palatii Apostolici Auditores Judicaii, et
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definiri debere , ac irritum , et inase,
si secus super his a quocumque quavis
auctoritate scienter , vel ignoranter con-
tingerit attentari. _

§- 4. Non obstantibus Constitutio-
nibos , et Ordinationibus Apostolicis ,
ne¢ non Ordisis, et Provinciz hujos—
modi etizm juramento , confirmaticne
Apostolica , vel quavis firmitate alia ro-
boratis stalutis , et consuetudinibos ; pri~
vilegiis quoque indultis , et Literis Apo-
stolicis superioribus , et personis sub
quibuscnmque tenoribus , et formis ,; ac
cum quibusvis etiam derogatoriarun:
derogatoriis , aliisque efficacioribus efli-
cacissimis , ac wsolitis clansulis 5 1rri-
tantibusque , et aliis decretis in geaere,
vel in specie , ac alils in  coutrarium
quomodolibet concessis , approbalis , et
innovatis. Quibus omnibus 4 et singulis
illorum tenores pramsentibus pro plene,
et sufficienter expressis , ac de verbu
ad verbum inseriis habentes , illis alias
in sue robore permansuris, ad pre-
missorum effectum hac vice dumtaxat
specialiter , et expresse derogamus ,
ceterisque contrariis quibuscurnque. Vo-
lomus antem, ut earumdem Literarom
transumptis , seq exemplis etiarm im-
pressis manu alicnjus Notarii publici
subscriptis , et sigillo Personz in Ec-
clesiastica dignitate constitutz wunitis,
eademz prorsus fides adhibeatur., que
adhiberetur ipsis praesentibus, $i forent
exhibitze , vel oslensz. .Datumm Romx
apud - Sanctam Mariam Majorem sub
Anmulo Piseatoris die vigesima nona Ju-
lii millesimo , septingentesimo sexage—
simo primo 5, Pontificatus Nostri Anno
Quarto.

CCXLIL

Confirmatio Landi sen Compromissi in-
ter Episcopum , et Canonicos Cathe-
dralis Ecclesizz Sagnotin® , quo con-
troversiz cuncte jurisdictionales in-
ter partes concilianiur, et defidlun-
tar,

Clemens PP. XU,

Ad fuluram rei memoriam

6 1. Exponi Nobis nuper fece-
runi Venerabilis Frater Franciscus Epi-
scopus Seguntinmus , ac dilecti Filii Ga-
pitolum , et Canonici Cathedralis Ee-
clesiz Seguntine quod cum alias Cla:

Romanum

Me: Ferdinandus dum vixit, Hispania-
rum Rex Catholicus certior factus esset,
inter dictum Fruociscam Episcopum ex
una , et Capitulum , et Canonicos hu-
jasmodi ex altera partibus nonnullas
contraversias , et dissentiones super pree-
rogativis , et jurisditionibus ortas esse,
et vigere , ad illas dirimendas , com-
ponendasque , quo expens® evilarentur,
in animnm ambarum pariium induce-
re curavit, ut sibimetipsi Ferdinando
Regi gralum , acceptumqne foret, si
exponentes preefati, e medio sublutis fo-
reusipus tricis, irreptas, dissentiores, et
coniroversias personis Ecelesiasticis, ac
in digntlale Ecelesiastica constitntis com-
promitterent , quee ipsas contentiones ,
et controversias sine strepitu, et fign-

promissariog
Ecclesiasticos
viros adhibeg.
dos fore ing.
nuavik,

rz Judicii amicahiliter compouerent, di-

rimerent , ac deciderent, :

§. 2. Ipsi exponentes, habita de prze-
missis notitia, studiis ; et volimtati ejus-
dern Ferdinandi Regis obsequentes una-
nimi consensn , peractis prius respecti-
ve procuratoriis literls, a¢ concordatis
dubiis, Venerabilem itidern Fratrem Ro-
mualdum Episcopum Abulensem , tune
Thesaurariom , et Canonicum Metro-
politanze Ecclesize Toletanwe , ac dile-
ctum pariter filiun Andream de Zere-
70 , et Nieua Commissarinm Genera~
lem Cruciatz in arbitros , sen -Compro-
missarios elegerunt, qui mature per-
pensis dubiis , ac ratiouibus hince inde
dednetis nempe. :

» Dubinm I. Pretendit primum
Episcopus , curanm Animarum Eccle-

residere tam acto, quam habita, in
majori Cappellano , cum iste sit ve-
rus , et pracipuns Parochus cam juris-
» dictione ordinaria , quam recipit ex
institutione Canonica, que=, pravie
examine , et ad formam Piane Con-
2 stitutionis eidem confertur ab Epi-
scopo una cnm hac dignitate roajo-
ris Cappellani, cui non solum et
adaexa , et comjuncta , sed etiam ra-
dicitus innixa omunimoda cora ejns—
» dem Parochiz, guemadmodum con-
» stat ex fundatione hojusmodi - Cap-
pellaniz , hujusque erectione in di-
gnitatem , et declaratur eliam pre-
» cipua lege statutaria , qua explican-
tur onera , munus , et Ministeria ejns=
dem , que ad curam Animaram spe-
ctank , Gapitulum antem Sancte hujus
Ecelesiee nullum habere jus ad co-
ram amimarum , neque radicale , ne-
que remotum, eo, quod acta illa,
quee exercuit, sunt mcuivoca, et de-
» stituta (uacnmeque proprietate , quia

Regiae volus-
tatr obsequen-
tes partes , ad
Comprdmissa-
riomn electios
nem , dubio-
r‘umque con-
cordationem
devenere
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rum n Come

promissariis

sizz Parochialis Sanéti Petri esse , et definiendarum
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Clemens PP, Decimus Tertius

Decim= , aliaqite emolumenta hujus [

generis ab eodem Capitulo percipun-
tur titulo. prorsus exiraneo ab jure
Parochiali, velut ex donatione . ant
concessione Episcopornm , absque
eo , quod ipsi faveat titalus aliquis
nnionis , adnexionis, electionis , aut
incorparationis juris Parrochialis ad
Ecclesiam Gathedralem , nec ipsi fa-
veat exercitium ad curam animarum
totius corporis Capitnli, aut alicujus
ipsius individui ejusdem nomine, et re-
preehesentatione, cum hujusmodi Ani—
marum cura serper fuerit propria ,
et adfira in Majori Cappellano tam
ante , uam post ejus erectionem ,
sen elevationem ad dignitatem » et
Membrum CGapituli = Responsio. Ca-

ituli = Capitolnm nerat tamaquam |
P ] & q

canfraria juribus sibi debitis illz suppo-
sita, et asserta, quae sibi opponuntur ab
Fpiscopo in premisso dubio , atque
intendit, nunicam, et solam Ecclesiam
Parochialem hujus Givitatis esse . et
fuisse Ecclesiam Cathedralem ex ipsins
origine , et Sacellaom Sancti Petri lo-
cum esse postremo ab eodem Capi-
tulo propria voluatate designatum ad
commnodiorem unsum functionum Pa-
rochialiom : Capitultm esse proprinm

Parochum , a quo exercitw® fuerunt

principaliores , et preeminentiores
functiones , qua non repugnant cor-
pori Capitulari : Cappellanus vero
major est solus administer , ocnojus

= onerl Iinjunctum est exercifinm cuo-

Fel
b
b

-

raz Animarum, nomine ipsins Gapi-
tuli cum debita , et respectiva subor-
dinatione : ideoque utriusque relatio—
nis virtute, Capitnlum potuit retinere,
et collocare in suo Archivio ad ma-
jorem securitatem Libros Parschiales
Jam commpletos, et solum relingue-
re Cappellano Majori-, suisque Lo-
cumtenentibns  Libros Annunales ad
rationes. , sive partitas describendas
cum facultate utendi Libris jam in
Archivio repositis in casibns neces-
sariis. H®c omnia cum exequata fue-
rint per Capitulum, locum habere
non, debuit restitutio. spolij cum. cen-
suris. '

» Dubinm IL Item: preetendit Epi-

scopus » quod Locnmtenentes Cappel-.

lani Majoris, qui ad facilius exercen~
dam curam Animarom , et assiduam
administrationem Parochiz 8. Petri
ab eodem eliguntur, debeant in fu-
turum permanere eodem modo. , et
forma , qua nunc existunt, et gene-
raliter receptum est in sua Diwcesi,
idest , quod Cappellanus Major no-

n
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minare debeat , et suo arbitrio elj-
gere illos Locumtenentes , quos sibi
necessarios esse intellexerit absque
interventu Episcopalis dignitatis , ila
tamen , quod per solam nominatio—
nem , et electionem curam Ani-
maram exercere non valeant, etiam-
si ad Confessiones audiendas appro~
bati fuerint, nisi primum Episcopus.
eorum suafficientiam probaverit , et
qualitates personarum perspexerit ,
quas si ad hojusmodi Miagisterinm,
aptas invenerit , licentiam , et ap-
probationem concedet = Responsio
Capitnli e Capitulum pra=tendit, quod
tertius Locnmienens , et Sacrista Ee—
clesim Parochialis , gquos Episcopus
eligit cum emolumentis conira ejis-
dem Capituli voluntatem , snbsistere
non debeant : et si alignando aligua
ex cansa coualigerit , nt eos augere
nccesse sit , et in casibus dimissionis,
obitus , insofficientiz= , awat aliis si-
milibus , ad Capitulum , sive Majo-
rem Cappellanum, ipsins nomine, eo-
ram pertineat electio , cujus virtute,
et absque titulo in scriptis ad pra-
sentationer: necessario, et absgue eo,
quod Episcopus illos approbet , que-
madmodum usque adhne observatum
fuit, inservire possint ipsins Capiiu-
[i Ministri , qui habeant, ant habe-
re curent necessarias facultates ad
Confessiones andiendas , sicati gene-
raliter observatur , et usque in pra-
sens. servatum semper fuit..

» Dabinm L. Item pratendig
Episcopus , quod Cappeilanus Major,
si facultates suas alieni delegaverit
casu , quo absens fuerit, aut ratione
alicujuz impedimenti preazsentize- sue
personalis in Ecclesia Parochiali, cum
hujus generis delegatio , quemadino-
dom nsque adhue factum foit , sk
universalis , ad effectum , nt delega-
tns zelum habhere valeat super Lo-
cumtenentes , et Parochiam , et pos-
sit omnia Sacramenta administrare ,
quo fuit, ut hujus. delegationis. vir-
tute substitutus Delegatus omnes vi-
ces habeat majoris Cappellani, ille,
qui sic Delegatus fuerit, preesentare
se debeat cum delegatione , seu de-

- signatione in scriptis a Majori. Cap-

pellano confecta , ut Episcopus illmn
agnoscat. , et cum de- ipsius Delegati
qualitatibus, sibi. constiterit , approba-
tionem, et licentiam concedal ad exer—
citium delegationis adimplendum: , eo
quod hoe proprium sit Spiritualis Po~
testatis Episcopi , eo. fortioris rationis.

- fundamento , quo ampliores sunt fa-
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faculiates hujus Substitatl , quam ille
» sunt facultatcs , quas habeat Locam-
» tenentes. Insuper intendit, quod hu-
. jusmodi delegatio fieri debeat a Cap-
» pellano  Majori tantumodo , veluti
» proprio Parocho, non autemn a Ca-
» pitulo , in quo facultates non resi-
» dent delegandi , eo quod careat gua-
» cumeue relatione , sive conceptu Pa-
» rochi = Responsio Capituli = Capitu-
» lum contendit , quod Cappellanus
» Major delegare possit quenmcurmnque
» ad particulﬁres actus , 'excepns liS.,
» qui ad Forum peniientialem perti-
» neat , et casu quo Major Cappelianus
» absens sit, remanere debeat cura, et
n guhernium Parochize in persona ali-
» qua Capitulari, que approbata fue-
» rit ad Confessiones andiendas , absque
» go, quod necessitatemn habeat alte-
» rins licentize ad cxercitinm , prreter-
» quam ipsine Capituli. Ulterius ; quod
» st Cappellanas major impeditus fue-
» rit, aut ob censuras, sive alind Cu-
» npopicum impedimentom , ad Capi-
o tolum spectet, aliqnam personam de-
» signare cum respectivis qualitatibns ,
» eo mode ; et forma, guo inconcus-
» se egit in similibug circumstantiis ,
» et ex consequenti nullum debuit im-
» pedimentum opponi Doctori Franei-
» sco Qutierez Canonico, et Cathedra-
» tico Vespertino Sacrz Theologiz, ne
» 8. Rocehi novenam perageret , et pro-
cessionem in primis ipsius Vesperis,
» quam annuatim Civitas sclet celebra-
» Te , quamque eidemn commendave-
» T1at 3 neque pracipere Doctori Bal-
» thassari de Justa Canonico I'eeniten-
» tiario , ut se abstineret ab exercilio
» fanctionnm Parochialiom , que si-
» bi injunctz fuerant dum Cappella-
» nus Major abscns erat , mminusque
» haic prohiberi debeat cum  excom-
» municatione late Sententize delegatio
» snarum facaltatumn absque permis-
» sione, licentia , et approbatione Fpi-
» scopl ; neque etiam impedimenbim
» apponere sub eadem penz , ne Pa-
» rochiam regeret , et administraret
» Doctori Francisco Xaverio Canonico,
» ¢t Calhedratico Matutino , ad hujns-
» modi effectum electo per Cupitnlum,
» eo quod Cappellanus Major censoris
» innodatns reperiebatar.

¢ Duabium IV, Praztendit Episco-~
» pus, quod in qualibet personaj, in qua
» residcre existimetur cura animarumpPa-
» rochiz hujos Civiiatis, sive in Cappel-
» lano Majori, quemadmodum vere resi-
» dety sive in Capitulo, nt praetendit, esse
» debeat absolute., ¢t inumediate sulior-

-

"
&

BFomasnnom

dinata Potestatt Spirituali, quee residet
in Episcopo , non astem in Gapitiu-
lo, a quo emanare noh potest ea~
dem Spiritualis potestus ad- hujus
exercitimn in Locumtenentibns , ne-
(ue Delegatis , com intelligatur, quod
ejus generalis snperioritas locum ha-
beat ad ommnes actus ., et facnltates
quocumque tempore ad guascumgqune
que personas, in quibusvis casibus,
et rebus, que ad majorem Dei cul-
tum , spirituale bonum , et curam
Animarum pertinent = Responsio Ca-
piluli = Gapitalum pretendit , quod
absque ullo prigjadicio superioritatis,
et generalis curze , quee pertinent Epi-
5CODO o 5ibi spertet tamquam proprio
Parocho immediata administratio ,
sive intendentia Tarochiz in tolo eo,
quod spectat ad majorem directio-
nem , et gabernium ejusdem , zelum,
el dispositionem, et ad magis e¥a-
ctum implementum functionum Pa-
rochialivm , administrailonem Sacra-
mentarum , ad pasculum Spirituale,
et cxtera , que ad curam Anima-
maram pertinent snornm Parochia-
norum s et ad totum id , quod pos-
sunt , atque debent agere , curare ,
et zelom habere omnes Parochi in
BliS respectivis ; et propris Ecelesia-
sticls Parachialibns,

» Dubinm V. Jtem Episcopus
intendit y quod in perpetuis ac tem-

" poralibus Vicariis Ecclesiarurn Pa-

rochialium , quwe anite reperinotar
Mensze Capitulart suxe hojus Fecle-
size » non sufficiat nnda 5 et sola
nominatio Capituli , ut hac sola,
et hoc tantum titulo sic nomina-
tns curamn Animarum excrceat , e-
tiamsi ad Confessiones andiendas ap-
probatus reperiatur , sed quod obti-
nere preecise debeat approbatiozern
Episcopi, hujusque licentimn ad no-
vum Mioisterinm , ef curam Auni-
marmm exercendum 5 et ad  guber-
niam Parochim , gnee sibi commen-
datar , ad cojus effectum licentiam,
it scriptis concedet , quemadmodun
fieri solet in Ecelesiis Collegialis de
Berlanga , et Medinzeceli , que ex
se habent curam Animarum ex pri-
vilegio DBullarom Apostolicarum =
Responsio Capituli = Capitulum cam
distinctionem faciat inter Vicarios
perpeiuos , et ternporarios, inlteligit,
quod istis , eo quod titulum non ha-

» bheaat, et sint simplices Ministri Fa-

H
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rulativi , ad nutum  amovibiles
sufliciat simplex , et nuda nomina-
tic , ut, obtenta licentia ad Confes-
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»» stone: audiendas , munns suum exer-
» cere valeant , ut nsque in prisens
» actnm foit ; et cnm utramgqoe , idest
» nominationem , et licentinm haberet
» andiendi confessiones Joseph Counda-
» lo, qui inserviebat Ecclesiz Paro-
» chiali 8, Jacobi., et 8. Vincentii, at-
» que loci e Barbatona , Episcopus non
n potuit illum removere , ob defectum
» formalis titnli , minusque in eam
» Parochiam immittere D. Mattheum
» Vraiia absque citatione Gapituli, cu-
» jus erat jus privativam etiam nomi-
v» nandi personam secularem, absque ir-
3 terveatn , et requusitione €onseansus
» ant licentize Episcopi. Sed cum in
» deputatione Vicariorum perpetuorim
» servata fherit forrma a Coanstitutione
» Pilana preescripta, que incipit = ad
» exequendum , gueelibct novitas trans—
» gressionem induceret ipsius chservan-
n tize , et snbesset vitio nullitatis ob
» claasulam sublata , et “Decretumir-
» ritans , quod in ea continetur.

w Dobium VI Ttem pr=tendit
» Episcopusy quod in eisdem Vicariis,
» quo tempore vacaverint , nominatio
» Qeconomorum , et congrue consigna-
» tio , privative pertineant ad Episco-
» lem Dignitatem juxta facultates a Tri-
» dentina sibi concessas ; ideoque for-
» tiori ratione in Parochia 8. ['etri cnm
» unita, et adoexa non sit Ecclesize
» Cathedrali + idem iatelligi debet in
» vacationibus majoris. Cappellaniz ,
» qua distingunit , et dividit, in nno ex
» individnis Capituli , actas itlos, gnt
» ex legibus Statutariis sunt Gapito-
« lares, et adnexi eidem majoris Gap-
» pellani dignitaii.= Responsio Capitali =
» -Capitalum inteudit , quod in vacatio~-
» nibus. Vicariarum perpetuaram , etin
» casibus necessariis sibi pertineat de-
» signare Locumtenentes Confessarios
» qui inserviant Ecclesiis sibt unilis
» quousque necessitas perduret ; pro-
» videt enim, Vicarios Ecclesiis eisdem,
» atque edam stipendia in illis assignare,
» aud tradere censuevit ; gnia ita incon-
» cusse semper et ex immemorabili
» tempore praticavit absque corntradi-
» ctione : et quod Episcopus, cum Ca-
» pilulum ad euram Animarum nomi-
» naverit Parochum Eccleste dz Rienda
» in Locnmtenentem Parochiz de Fa-
» redes eumdem designare non potuit
» in Qeconomnm ad formam, guasser-
».vatur in Fcclesiis. Parochialibus , quz
» praevio concursa conferontur. Ef quod
» ifnit magis animadvertenda ejus re-

» motio , et nova depntatio in Logcum |

» Vicarj Parochiwe Fordelrrabano ; €o
Buil. Rom. Tom. I1.
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quod notiliam Episcopus habuerat no-
minationis factz per Capilnlum in
personam primi electi. (Juodque ma-
jori ratione locam habere non potest
deputatio Oecononut in temporalibus
Yicariis, et in Majori Cappellania ,
guia nonverificatur, vera earum va-
catio, meque curz Animarum, qum
residet in Capitule, a quo absque ul-
la mora nominate semper fuerunt
idonez personz , qua eisdem inser—
viant , et personam Capilularem ele~
git , ut digne convenit .ad majorem
Cappellaniam , queeque satisfaciat ,
et exerceat functiones Parochiales ,
et Capitalares , ad quas teaetur , qui
camdem Cappellaniam possidet , qui-
que adnotet , et rationem reddat
oranium emelumeatoram , et jurinm
Parochialiam , quwe tam certa sunt ,

» quam incerla , queque augenmtur ,
s.zque ad fructus Prebendze.

2 4 % 3 T B oz %
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Dubinm VIL Item preetenditEpi-
seopus., quod Capitulum concors es—
se debeat cum suo Episcepo in de-
signatione publicarnm  sapplicatio-
num , qoas cb publicas necessitates ,
et causas, Civitas ab eo posiniet, tam
per sc ipsam , quam ad instantiam
Societatis Agricolarum , qui eas fre-
quenter sollicitavit, absque eo, quod
Capitulum eas possit admittere , nee

. certum responsum dare-qnousqueFpi-

scopum certiorem non fecerit, et cum
eo cousenserit , quemadmodum pre-
cavetur , ct praecipitur in Directoriis,
quibns Capitulum dirigitur , et con~
firmatur ipsins  legibus Stalutariis :

~et heec praxis est omnium Ecclesia-
- tum, et-declaratnm fuit ab amplissi-

mo Rege , suoque Regio. consilio Ga-
stellz multis in casibus, qui novis-
sime contigernnt , et prasertim in
Ecelesiis Caseragustana , et Palenli-
na , non obstante consuetidine, quam
ipsarum Capitula allegabant. Ttem ,
quod indictio Processionum; quee fient

-ob cansam pnblicam , pertinere de-

beat ad privativum jus sz dignita-
tis , inecipiant , aut non , ah.intra Ec-
clesize Parrochialis., aut alterius Ec
clesiz Regularis = Responsio. Capitu-
i =CGum super hujus dubil materia
nnlla usque adhne novitas intervene-
rit , Capitolum in ejus declarationem
opponit praxim , quam servavit ,

quamque praetendit servari debere ;

- eo quod sit rationi conformis. Roga-

tiones privatee ad serenifatem , ant

pluviam obtinendam , quée comnun-

niter fiunt a Capitulo. ad instantiam,

tantnmmodo Prefecti , sive Majordo—
A a
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mi Confraternitatis Sanctz Barbarz,
esse solent doo Novenz Missarum
privatarum in Altaribus 8§, M. Majo—
ris; et S. Liberatee Patronz cum ali-
quibus precibus in Choro post Mis-
sam Conventualem, et si persistatRo-
gationum cansa, adjungitur tertia No-
vena Missarum ad Altare S8mi Cru-
cifixi , nuncupati Misericordiarnm ,
absque interventn Capitali ad guam-
libet earum , cum unice pendeat ab
g0 earum concessio , eo quod unice
etium ab eo pendeant expense , quae
finat ad cas peragendas , quas cnm
admiserit , publicantur Misso Nuncio
ad Judices Civitatis , qui 4dlcades nun-
cupantnr , ut ex hac ootitia Fideles
inde possint suis precibus concur-
rere ad clementiam Divinam im-
petrandam in necessitatibus illis , quee
dictas Rogationes excitant , que ne-
cessitates ; sl ob durationem , gravio-
res fiunt , Capitulnm mandare solet,
ut Imago Beate Virginis processio-
naliter trasferatur, ex cella, siveTro-
no, in quo sita est, ad Altare Ma-
jus, et Novena, quz antea recitaba-
tur , hoc casn cantari solet , et ali-
quando canitur hymnus Salyve Regina
post Vesperas., Cuam antem haec fiang
cum, preesentia Capituli statimac ad
<a peragenda consensum prabet , cer-

tiorem facit Episcopum , misso ad

e Procuaratore Generali, si forte di-
gnetur sua presentia has acriones di-
gniores facere. Processiones vero , quee
a Capitulo fiuat aliz non sunt , qnam
illz Rogationum , quee Litanie wvo-
cantur , Gorporis Christi , alieque
quatuor ex dotatione ad Ecclesias S.Ja-
cobi, S. Vincentni , §. Antonil Porta
Celi in suis respective diebuns, et ad
Beatam Virginem sub titulo de los
Huertos die Sancti Simeonis et Judz,
atque etiam ad Eremitorium §. Roc+
chi die ipsins Festo, ad preces Civi-
tatis , et com hujusmodi Processiones
ordinarizz fianty eo quod preescriptos
dies , horas, et Ecclesias habeant,
ad quas fiunt nihil propterea de ipsis
indicendom est, eo quod peracta
foerunt unifermiter absque pravio
gonsensu » et licentia , ut fieri solet
a Parochis in similibus circumstantiis.
Processiones extraordinariz , et qum
proprize sunt publice, ad qunas con-
currunt Clerns , et Parochi extranei
ab Ecclesia Cathedrali eum suis Gru-
cibus, sunt in hac Civitate insuetze,
et quando intervenit causa ad eas pe-
ragendas , id contigit communi con-
seusu Episcopi , atque Gapituli, ut

Romanum

-
=

»

majori comnnioditate , et sine impe-
dimento fierl possint. Et casu , quo
a Regularibus , aut Confratribus, Pro-

» cessiones fleri decernatur, in quibus
» Capitulum non interveniat, et ad eas

peragendas licentia obtineatur , cum
precise .per territorium  Parochice
ipsius Capituli transire debeant, et
ipsius Crux erecta etiam interesse , et
dirigi ad propriam Eeclesiam , debent
etiam licentiam , sive facultatem pe-
tere a Capitulo , quemadmodum us~
que adhuc exequutum fuit ad formam
concordise cnm ipsis inite.
Dubium VIII. Jtem pretendi;
Fpiscopus , quod ad expositionem pu~
blicee venerationis SSmi Sucramenti

v in quacumqueParochia,; Ecclesia, aut
» HAiremitorio hujus Civitatis , Episcopo
» tantumodo petenda sit  licentia , eo

gqnod ad ipsum solnm pertineat co~
gnitio , etjudicium earum eausarum,
quwx sufficientes sint ad predictam li-
centiam concedendam = ResponsioCa~
pituli. = Intendit Capitulum, quod com

= fiet expositio 88mi Sacramenti, si~
» ve alia functio extraordinaria in E¢-

lesia , quae ad ipsmin spectet, prater
licentiam ordinariam in casibus ne-
cessariis , petenda etiam licentia b
eo-sit quacumque occasiene, gua ex=~ -
positio agenda sit. Ideoque nullum

afferri debunit impedimentum Abba-

tissae 8, Jacobi, ut eam licentiamn pe-
teret , veluti alias fecerat uniformi-
ter , et absque coatradictione a teru-
pore erectionis conventus , et etiain
dum erat Domus Reclusionis , vulgo
Beaterio neque imponenda erat ea-
dem censura , ne dictam licentiam
peteret , neqne minus Confrateraitati

» Beatze Marize Virginis sub titulo de Ia
» Saliud Parochiz de Barbatona , ne ex-

positionem ageret in Festo , quod ce-
lebrat, prout eam agere debebat juxta
stipulationem cum eadem Confrater-
nitate conlractam.

Dubiom IX. Item cum in hac
Civitate una existuf Parochia suppres—
sa , qua Sancti Jacobi nuocupatur ,
cujus  Ecclesia, commissa est curse
Monialium Filiationis. Ordinarize, qua
eadem Ecc lesia uinntur, et in ea Cho~
rum habent ad Officia Divina persol-
venda , et caram gerunt nitoris Di-
vim cultus , et Sacri ornatur, quibus
de rebus particularem Visitationem

» accipiunt , et cum Capituluom nomi-
» nare soleat nnum ex (angpicis cum
» titulo admnistratoris hujns Ecclesize,

cum ad rem nullam referatur huju-
smodi titulus , eo quod mixta ad-
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» vit alignem ex Digaitatibus , ant Ca-

- na peragenda , non autem ad extra-

Clemens PP. Decimus Tertias

Tninistratio  bonornm temporalium
comrmendata sit alteri persone ; et
bona , qua ad Fabricam pertinent ,
ordinariz visitationi subjaceant eo-
dem modo , quo reperitur Ecclesia
Parochialis 8. Vincentii , et attento,
quod cura ret spiritualis non sit pre-
nes Capitalum ; eo quod Ecclesia ista
Parochum habeat distinetum , et se-
gregatom, preetendit Episcopus, quod
Administrator a Capitulo nominatus,
se intermiscere non possit in aliguo
actu administrationis Sacramentorum
in Funeralibus, Celebrationibus , aliis—
que actibns, qui contineant aguivo-
cationem , aut confusionem , cuam ju-
ribus Parochialibns = Responsic Ca-
pitali » Preetendit Capimlom , Ec~
clesias 5. Jacobi, ct 8. Vincentii suas
esse, atque proprias tam in Spiritua-
fibus , quam in temroralibus virtute
perpetne usionis , qua extintz fue-
runt , et unit® propriee Mensae Ca-
pitulari, Apostolica auctoritate ; Ee-
clesiam S. Jacobi non esse eommis-
sam cure Cooventus Monialinm Fi-
lictionis Ordinis , quee mallom jos for-
male habent adillam, eo quod ipsis
tantumodo concessa fiit , eaque utun-
tar precario modo ad officia Divi-

ordinarias functiones, ahsque previa
licentia Capituli, quam semper po-
stulavit , idque Convenius recogno-
seit ; et fatetur ; et quod in hac Ec-
clesia , etin ea 8. Vincentii nullus est
Parochus distinctus, et nallo tempore
in ipsis fuil aliqunis vere Parochus,
quia (uocumeue tempore unicus, et
universalis Parechuos funit hops Civi-
tatis Capitulum , quod post unionem
solum nominavit aliquem Presbyte-~
rum ad nutum amovibilem eo pra-
cipno fine , ne officia Divina , et ob-
sequia pretermitterentur , eodemque
fine , .et ad majores functiones pera-
gendas in Ecclesta 5. Jacobi nomina-

nonicis titalo administratoris , aqno
inconcusse celebratie fuerunt absqize
interventn, et sub ordinatione aliqua
Cappellano majori , aut alieri per=
sonz cum ex consequenti hijus no-
minationis , ad administratorem pree-
dictnm zelns specket status dictarum
Ecclesiaram , bonornm Fabricee , et
expensarum , quibus supplere debei
in earum defectu mensa Capitularis,
nec non reparationibmns , ordinariis
expensis , et emolumentis Sacristize,
qui eisdem inservit. Impediendns pro-
pterea non fuit subd pena censurarum |
Bull. Rom. Tom. 1.
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Ignatins Serantes , Canonicus admi-
unistrator, ne Presbyteri functiones age-
ret in Vesperis Conceptionis , aliisque
functioaibus subsequentibus , neque
Officia funerum persolveret cuidam,
Moniali, guemadmodum absque ul-

- la contradictione exeguutnm semper

fuit a dictarum Ecclesiaruoa Admi-
nistratoribus.

» Dubiom X. Ttem pratendit
Hpiscopus , quod Visitationem age-
re possit Ecelesize suae Cathedralis ad
formam Tridentini Concilii , Ecclesiae
oon exempiz,Eecles. Parochialis §.Pe-
iri, gnemadmodum a suis antecessori-
bus factam fuitquodque visitare etiam

- potest hospitalia, et loca pia , Cap-

pellanias, vincala,sen pia legata, alias—
que fondationes ,; etiamsi erecte sint
intra ambitum Cathedralis, prout haee
omnia stbi jure competunt. = Respon-
sio Capituli, = Quoad visitationem hu-

» jus 8, Ecclesiz , etiam respectu , quod

sit Parochialis , cum preesuraatur, hu-
jusmodi visitationem fleri in preju-
dicium exceptionis , qua gandet, et
conirn auctoritatemn rei judicats, cum
a dinturno jam tempore ex commiis-
sione 88mi Diii Nostri pendeat inTri-
bunali Sac. Rote , quapropter cum
materia, que in duabus partibos pree-
missi: dubij- continetur , ad litem per-
tineat , existimat Capitulum , gqnod
amplissinni Regis intentio ad eam von
extendatur ; dum in hoc stalu repe-
ritur , ef excluditur exceptione litis
pendentize, absque eo, quod preju-
dicinm afferre possit , quod aliqua
visitatic ordinaria verificetur, quoad

» Parochiam spectat , quee nunguam ad
» alind sese extendit , quam ad Libros

-
el

ejusdem Parochiz. Quo vero ad id,
quod in tertia parfe dubii contine~

» tur , Capitulum minime bnegat Epi-
» scopo jus visitationis ; solumque con-

[T
-

P
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tendit , quod haec fieri debeat, ut
usqie adhuc etenim quoad Cappel-

-lanias erectas in hac Ecclesia ; qua-

rum est collator Apostolica auctori-
tate , eligit , aut prasentat Jurepa-
tronatus , quoe quidem onus- habent
residentize , ant preecipnse servitutis
in BEeelesiza, aunt in Choro , et quod

-ad Loca Pia etiam, quorum admi-

nistratic , directio ; et gubérnium ad

- ipsius Capituli munus spectat , et epe-

ctavit usque adhoe , cumm ad hu-

- jusmodi effectum adninistratores no-

minaverit , a quibus redditionem ra-

- tienis aecipit , et annuatim etiarn re-

spective  Visitaiores , nominat , qui
de ecrum statn pergquirant , el qua
Aa =z
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ratione satis fiat fundationibus , et
quidguid pro meliori corum comple-
mento utilius , melinsque videatur,

» Dubiom XI. Prxtendit item
Episcopus , quod inomnibus actibus

" tam intra , quam extra Chorum Ca-

pitulo preesideat, absqqe nlla dispu-
tatione , et coutroversia, propterea ,
quod in vacationibus Canonicatuum ,
qui de officio nuncupantur , ad hoc
Capitulum Edieta promulgare valeat,
consentire debet cum suo Episcopo ,
quo ad diem , qualitates , et requisi-
ta, quibus promulgari- debent, et
ab eodem Episcopo subscribi debent ,
ejusque nomen initio E@ictorum pro-
poni, simulque Gapituli , ut consue-
tam est in omnibus Cathedralibus Ec-
clesiis Hispaniarum . Insuper, quod
cum Episcopus prasens sit 1u exer-
citationibus , que ad predictos Ca~
nonicatus consequendos fieri solent ,
ob prarogativam prasidentiz opponi
illi debeat Mensa , Campanula , inde-

que gubernare actum exercitationurm ,

eique prasidere = Responsio Capituli =
Capitulum in ez necessitate reperitur
negandi , quod Episcopus sibi in ali-
quo actu preesederit tam intra, quam
extra Chorum , eo quod in omnibus

» actibus id exequutum fait & Decano ex
» fundamentali statutaria Lege hujus

Tcclesize constituta Apostolica aucto-

ritate , et ex consequenti Decanus cor-

rigit , et poenam irponit s, qui lo-
quuntur , et delinquunt in Ecclesia ,
atque Divina Officia perturbant , mul-
clas, et penas imponit pro mensura
delicti , absque figura judicii ; nam
ea delicta, quee figuram judichi postu-
lant , eorum cognitio ad Judices Con~
cordize spectat. Al ecdem Decano li-
centiam , et obsequnium petitur 5 et
exhibetur in Choro, in Processionihus,
aliisque actibus , eliamsi preasens sit
Episcopus, Ideoque pretendit Capi-
talam , nt manuteneatur in quieta ,

. ac pacifica hujusmodi possessione , et

in ea etiam evulgandi Edicta, sola
ipsins determinalione, et nomine ,
eaque subscribendi unins Dignitatis ,
et unius Canonici nomine eodem mo-
do et forma, et cum cisdem requi-
sitis , quibus usque adhuc Edicta evul-
gata fuerunt, -

» Practensiones ‘Capituli = Cum
in dubiis ab Episcopo propositis quz-
darn non contineantur , idest , quoad

» Doctrinam edocendam in Cappella

§. Petri, quoadiClaves Ecclesix , et

Prafectum , vulgo Majordomo , sive |

Cappellanum hospitalis 8. Matthei ,

=

kL
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guibus de rebus provisionalia quee-
dam fuerint interposita, quibus Ca-

» pitulum se preejudicatum sentit , ne-
» que insuis dubiis illa contineantur ,

b

de quibus judicium, prontde jure fieri
debet = Primo = preetendit propterea ,

» ¢uod Canonici , vulgo de officio , alii-
» que , quos Capitulum designaverit ,

et nominaverit ad explicandam Fide-
libus Christianam Doctrinam , hoc
ipsis non prohibeatur, quemadmo-
dum prohibitum fuit sub pepa cen-
surarum tempore elapse Quadragesi-
mee Canonicis Lectorali , Penitentia—-
rio , et Cathedraticis Sacra Theologi=
Primario, et Vespertino = Secundo =.
Quod cum ad Thesaurariom periineat
Claves Ecclesim retinere , et Famulo
Sacrarii claudere , et aperire ejusdem
januas , cogendus hic non fuit ad
tradendam unam ex primis clavibus
Sacriste preedictee Cappellze Sacrarii.
Ideoque conveniens est , ut eidem re-
stitmatur y ut abb eodem aperiantur,
et clandantar in casibus necessariis ;
et @eqne etiam , ut eidem tradantur
Claves minimarum januarum, valgo
posticos , ut eas Locumtenentibus co-
rae animaran aperiat pro majorl se-—
curitate , et custodia Ecclesie , qui

"habeant commodum facilemgue in

dicta Cappella ingressum , absque ul-
la dependentia in casibus alicujus ne-
cessitatis , et administrationis Sacra-
mentornm nocturno tempore a Ter—
tio = Non pertinere ad Prefectum ,
vulgo Majerdomo , sive Cappellanum
majorem , ejusque Locumtenentes ,
nec adCapitulum pertinere preaecise no-
minationem Cappellani , sed unius
liospitalarii Laici ad fines fundationis
exequendos , el ad id, quod eidem
ab Administratore injunctum fuerit
pro hono Hospitalis , et panperum.
Et cum alia novaque dubia pacis amo-
re nou exhibeat , nullum propterea
sibi prejudicium inferendum esse
protestatur , ut jure suo uti possit ,
quando , ubi, et quocuraque loco si-
bi conveniat.

» Responsio Episcopi. = Respondet
Episeopus ad preecedens Capituli §. 1,
el quoad precipuam dubium expli-
cationis Christian Doctrine in Ee~
clesia Parochiali §. Petri satis fit ab
Episcopo eo Decreto , quod hujus rei
cawsa dedit: et quoad Claves , et ja-
nuas , quae pertinent ad majorem Cap-

» pellanum , suosque Locumtenentes ,

i

ut ingressnm habere possint ad di-
ctam Ecclesiamn Parochialerm , ad se-
pulturas, resque alias , et usus, et
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quoad assistentiam in hospitali §.Mat-
thei, et administrationem Sacramen—
torum pauperum 1n eo degentibus ,

cam heec dubia, sen puncta imme-.

diate pertineant dicto Cappellano Ma-
jori 5 Episcopus ejus jura servare in-
tendit, et =que protestatur super iis
se responsurum , totogue eo, quod in
auntecedenti dublorum paragrafo con-
tinetur , coram arbitris Judicibus.
n Dicti vero arbitrii, seu com-
promissarii suum compromissum pu-
licarnnt tenoris sequentis , videlicet
» In Regio Monasterio Sancti
Laurentii dell’ Escuriale Ordinis San-
cti Hieronymi die 5 Januarii anni
1761 simul uniti, et congregati Illfi
Domini D. Romualdus Velarde e Cien-
fuegos Episcopus Abunlensis Regius
Consiliarius, et D. Andreas de Zerezo,
e Nieva Abbas S. Vincentii , Dignitas,
et Ganonicus S. Toletanae Ecclesize ,
Primatis Hispaniarum , pariter Re-
gius Consiliarins , et Commissarius
Apostolicns Generalis 8. Cruciate , et
caterarum gratiarom in eisdem Re-
gnis, ad declarandum , et resolven-

» dum dubia ipsis compromissa ab Il-

» lustrissimis

Dominis D. Francisco
Diaz Santos Bullon Episcopo , et Do-
mino Seguntino pariter Regio Consi-

» liario ex una parte , nec non a De-

-
-

-
-

cano , et Capitulo ejusdem Ecclesiz
ab altera, publico mediante Instru-
mento unanimiter a dictis partibns
stipulato ac subscripro die 27 Janna-
rit anni 1757 per acta Josephi Arbe-
teta S:ribani Numerarii ejusdem Ci~
vitatis , inherentibus Regize insinua-
tioni ad hunc effectum ipsis facte,
el eisdem [llimis DD. Jadicihus Com-
promissariis communicate , ut mun-
nas libeatins acceptarent ; cojus vi-
gore ipsis collata fuit potestas pro-
cedendi tamguam arbitros, et arbi-
tratores ad resolutionem dubiorum in
dicto Instrumento insertorum , et ex-
pressorum : accepta ab ipsis Jadici-
bas prredicta facultate , auditisque
partibus in omnibas , et singulis ea-
rum praztentionibus , rationibns, et
allegationibuz , et redacto negotio ,
seir controversia ad statum conclo-
sionis , seu Definitionis , viso Proces-
sn coram me Secretario Regis Domi-
ni Nostri, Seribano Camerze Commis-
sariatuns Generalis 5. Craciate nomi-
nato ad transeribendum , et absol-
vendum eadem acta : Dixerunt , quod
secundom id , quod ab eisdemn actis
resnltat , et aiteniis causa meritts ,
utendo pradictis fucultatibns , qoas
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w iteraom, quatenus opus fuerit, acce-
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ptabant , declarare, ac resolvere de-
hebant, nec non declararunt, et re-
solverunt in hunc modum videlicet =,

» [ Predicti Ilmi DD. Judican-
tes ,-prout judicant, praedictam S. Ec.
clesiam , qualitatem habere vere Pa-
rochialis ac distinctas , ac separatze ad
instar aliarum Parochialium ejusdem
Diecesis , et hanc esse eam ipsam ,
quee denomintaar Sancti Petri, dum in
prasentiarum Cappella ejusdem invo-
cationis destinata est ad exercitinm
principalium functionnm Farochia-
lium : et habita desuper relatione ad
id , quod nlterius resultat ex proces~
su : Declarabant, ac¢ declararunt, cu-
ram habitualem dictx Parochiz resi-

» dere penes praedictam Capitulum ejus-
» dem 8. Ecclesize : curam vero actua-

lem , seu ejus exercitium residere pe-
nes Cappellanum Majorem cum pro-

. pria auctoritate , ut sinme subordina-

tione , ac dependentia dicti Capituli
quoad actus , et functiones concer-
nentes predictuin exercitinm curze
animarum. Etin sequelam przdicto-
rum , et sine animo alterandi, sen
incovandi per hanc declarationen ,
possessionem , et pertinentiam jurinm
pradicti Capituli , et Cappellani Ma-
joris in concerne ntibus Decimas , alia-
quz emoluomenta debita predictz Pa-
rochiali , et quocumque modo con-

- venientia curz ejusdem , imo ea ju-

raz in eo statu, et esse relinquendo,
in quo erant dum presentes contro-
versiz , (u® compromisso cansarn
dederunt , emersere. Similiter decla-
rarunt , facaltatemn etrespective onus
custodiendi , ac retinendi ommnes et
singulos Parochiales Lihros, tam cur-
rentes , quam absolutos, spectare ad
predictum. Cappellanum Majorem in
[oco per ipsum idoneo judicando in
dicta 8. Ecclesia, ad effectunm illius
libere ntendi in casibus necessariis ,

» Juxta exigentiam Cure Parochialis,

Cum hac tamen conditione , ut quo-
ties ipse deliberet eosdem Libros col-

» locare in alio zitu dictz S. Ecclesize

Cathedralis extra predictam Cappel-
lam 8§, Petri, precedere debeat ad
hunc effsctum beneplacitum Capitu-
li . cai etiam preeservarunt Ilmi DD.
ipsias jura tam super titulo admini-
strataris Fabrice ejusdem S. Ecclesi,
quam super mortuariis decedentium
in Civitate , nec non relative ad alias
functiones haud concernentes pradi-~
ctom curag exercitium , ad hoc ut eis-
dem juribus utivaleat , salva semper
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auctoritate , quee in preedictis , et se-
cundum eorum qualitatem de jure
competit Illifio Episcopo.

» IL Quod duo subsiituti, ¢uos
Cappellanus major retinerc tenetur ad
servitinm cure animarom praedictz
Parochiz dictm S. Ecclesize , deheant
in quocumgque éasu pracise nominari
a predicto Cappellano majori , et non
obstante , quod licentiam habeant
excipiendi Confessiones , niliilominus
nominationem prasentare debeantIl-
lustrissimo Episcopo ad effectum ob-
tinendi ab ipso approbationem ad me-
moratum exercitium , ad quod se in-
trudere nequeant ullatenns sine dicta
approbatione : eamdem approbatio-
nem reportare debeant ii omues , qui-
hus a Cappellano majore quacumgque
de causa comunissa fuerit, aut dele-
gabitur tota cura animarum ad illa
exercenda , quotiescuinque ejusmodi
commissio , seu delegatio excedat
spatium quindecim dierum : Quoties
vero hujusmodi commissio , seu de-
legatio , et exercitinm non excedant
dictum spatium quindecim dierum ,
poterunt sic ut supra delegati exexr-

» cere loc munus , dummodo habeant

necessariam licentiam exadcipiendas
Confessiones , sen illam obtineant

absque ulla alia licentia Ilii Episco- |

pi, salva tamen eidem facultate pro-
hibendi ¢jusmodi delegatis cxercitium

» cur®m , gquotiescumdque eos jndicave-
» rit inidoneos , seu indignos ejusmodi

exercitii =.
» IIL. Quod substitutus , sen de-

» legatus a Cappellano Majori in casn

v
-

~
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N

ejus absentiz , infirmitatis, aut alte~
rins cujusvis impedimenti non pro-
hibentis , jus et exercitium nominan-
di, debeat esse unus ex individois
Capituli. Et in casu negligentize, sen
incapacitatis pradicti Cappellani Ma-
joris nominandi substitntum , sen de-
legatum in preedictis casibus , possit
nomuinatio fieri, a Capitulo , in per-
sonay pariter individui Gapitularis. Et
sic nominatus , seu nominati a Cap-
pellano Majori , sen a Capitulo exer-
cere debentes ultra spatinm quinde-
cim dierum , debeant se presentare
coram Illino Episcopo ad obtinendam
norninationis approbationems , {sine
qua nequeant se ingerere in preaedi-

.cto exercitio , quantumyis muniti sint

licentia ad excipiendas Confessiones,
quee tamen licentia sufficere tantim
debebit ad  pradictum  excreitium
quindecim dierium , dommodo hoc
ipsum specialiter non prohibeatur ab

K
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Ilmo Episcopo , quia inidoneum il-
lum reputaverit.

» IV. Quod non obstante , et si-
ne prejudicio ordinarize auctoritatis
Illmi Episcopi inrespicientibus curam
Animarium ommnium Parochialinm
suzx Diecesis , decet , et convenit Ga-
pitulo , tam ob pertinentiam cura ha-
bitualis sux 8. Ecclesize , quam etiam
quia in eadem Ecclesia Parochiales
functiones exerceutur , procurare , ac
zelitmn habere, ut cura animarnm
predictze Ecclesiz diligenter , et exa-

» cte exerceatur pro ratione , et modo
¢ magis proficao bono spirituali ani-

-

marurn , monendo ad hune efectum
in eo quod opportunum existilabiuat
Gappellanum Majorem , et ejus sub-
stitutos, et procurando guatenus opor-
teat , ut impcllantur ad implendum
propritun munus ab aucteritate Or-
dinaria , ¢nin tamen ungouam Gapi-
tulum compellere possit propria an-
ctoritale. :

» V. Quod Vicarii tam perpe-
tui quam admovihiles a Capitulo no-
minandi in Ecclesiis Parochialibus Ca-
pitnlari Mens® unitis ; comprazhensis
etiam illis S. Vincentii, 8. Jacobi ,
nec non de Barbantona approbari de-
beant ab llitie Episcopo, ita ut si-
ne hac approbatione exercere nequeat
praedictos Vicariatus , licet licentiam
aliunde habeant Sacramentales exci-
piendi Confessiones,

» VI, Quod vacante GCappellania
Majori, Capitulo facultas competat
nominandi unum ex suis Individuois,
qui serviat, et exerceat Cappellanize
onera , et functiones , quonsque pro—
videatur . Eadem facultas competat
eidem Capitulo deputandi personas
ad inserviendum Vicariatus perpetuos
Parochialium suz menszx wnitaruim,
durante vacationis tempore , cum hoc
tamen , ut nominati tam ad Cappel-
laiam majorem , quam ad Vicaria-
tus unitos Mensa, antequam incipiant
servitium , seu exercitium curzx Ani-
marum , obtinere teneantur approba~
tionem ab Illiie Episcopo, cui jus
erit in casu omissionis seu negligen-
tize , apponendi, seu deputandi viros
ab ipso idoneos judicandos, cisque
assignandi justam congrnam ‘portio-
nem , cum hac tamen conditione-, ut
ad servitinm Cappellaniz Majoris de-
putari necessario debeat nnnm ex in-
dividnis Capimlaribus. Et quotiescum-
que ccssaverit servitium , scn exer—
citimm  Vicariorum amovibiliom , li-
ceat patiter Capitulo illud delegare il-
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lis Sacerdotibus , quos idoneos judi-
caveril , el quolies hi deputabuatar
ad pradictum servitium Parochiale
sine temporis determinatione , ant ul-
tra spatinum quindecim dierum, ob-
tinere similiter teneantur approbatio-
nsm LIMi Episcopi ad incheanduni,
et preestandum preedictum servitium ,
non ohstante ; quod facultatem aliun-
de habeant excipiendi confessiones ,

quee tamen facultas eis sufficere de- |,

heat , quoties eorum deputatio non ex-
cedat spatinm quindecim dierum . ni-
st ex aligua particulari causa prohi-
beatur ad Illmo Episcopo.

» VIL Quod Capitulum facultate
gaudeat deceranendi per se ipsum , et
sine ullo Epjscopi consensu, aut scien~
tin Rogationes , et Processiones facien-
das in Districtibus Feclesiee Cathes
dralis, nec non Ecclesiurum, et Gap-
pellarum ipsi Capituls , sen Ecclesie
Cathedralt subordinatarum ,; sine ba-
men interventu aliorum Sacerdotum,
sen Communitatuom preeter Capitaluom
ipsum , saosque Inservientes , et hoe
ex (uacumque causa indicantur, etiam
extraordinaria et respiciente publicum
honum: et hac eadem facullate gau-
deat quoad celebrationem: Processio~
num, et Rogationum jam statuta-
rum , et consuetarum , efiamsi fiant
extra priedictas Ecclesias, et Cappel-
las, earumque territoria , etiam cam
assistentia aliarum Communitatum ,
et Clerl , dumnmodo aulle intercedant
novitates quoad dies earumdem Ro-
gationum , et Processionum , nec non

- relative ad iter eundo , et redeundo

faciendum , sive etiam quoad Eccle-
stas , seu Cappellas, ad quas diri-
gnolur ; nam in quacuique ejusmo-.
di alteratione, seu novitate accedere

» hecessario debehit assensus [llmi Hpi-
» scopi. Processiones, vero, et Roga-

llones a capitulo faciendwx cxira ter-
ritoria sum Ecclesize Cathedralis, sua-
rumque Feclesiarnm , et Gappella-
runl unitarum, sive cam  assistentia
Cleri, vel Communitatum extranea-
rum , quoties. ncn siat ex ordinariis ,
el consuetis , et exequi neguibunt a
Capitnlo sine assensu Il Episcepi,
gm  similiter consensus. reguiratur
quoad alias Processiones , et Rogatio-

»r nes haud solitas , el ordinarifas fa-

n
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ciendas ab alits Commuaitatibus in
predicto territorio . Et quamvis ad
sartum , lectumque scrvandum jus
Parochialitatis preedictze Ecclesize Ca-
thedralis in eisdem Processionibus ,
sen Rogationibas faciendis , sipe in-
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terventu Capituli, a Reguolaribus, sen
Confraternitatibus  intra  territorinm
Parochiale ejusdem Ecelesiz, conce-

» dere valeat Illmus Episcopus licentiam

ad eas celebrandas , guin valeat Ca-
pitnlum earnm impedire exquutionem
Nihilominus peti debeat ejusdem Ca«
pituli permissio qua adhne ab Epi~
scepo non obtesta , sufficiet relative
tantarn. ad ingressum , transitom, et
celebrationermn in pradicio territorio.

» VIIL Quod sine prajudicio an-
ctoritatis filino Episcopo competentis
quoad Venerabilis Sacramenti pobli-
cam expositionern sine ejus licentia
non facienda in quacumque Eecle-
sia, peti quoque debeat permissio
Capituli ad predictam expositionem
faciendam in Ecclesiis Civitatis sn—
bordinatis Ecciesie Cathedrali, ita
ut, ea non pelila , expositio exequi
oon possit, licet Gapiteli denegatio
impedire non debeat effectum licen-
tiz ab Episcopo concedendw , guo~
tiescumaque justis. de causis conces—
sio fiat ab Episcopo cum expressz
conditione , quod exequatur non obh-.

- stante dissensu Capituli,

» IX. Quod non obstante nomina-
tione a Gapitulo facta, sea facienda
Viearil amovibilis in Eeclesiis 8. Ja~
cobi , et Barbatona, possit nihilo-
minns idem Capitulum , Canonicum
deputare , qui invigilet, et saperin-
teadat servitio, et regimiut ipsaram ,
eique delegare facultatern faciendi

. Mortnaria , et officia funeliria Monia-

limn Santi Jacobi, nec non celebran-

- di Missas in feslis solemnioribus,

demumque faciendi reliqguos aetus a

- Parochis delegabiles simplicibus sa-

cerdotibus , guin necesse habeai ob-
tinere approbationem Illmi Episcopi
ad exercitinm praedictarum  facul-
tatum.

» X. Quod Ilimo Episcopo jus comn-
petat praesidendi in omnibus actibus,
quibus cum Capitule concurrit tam

» intra , quam extra Chorum, com
» anctoritate ad ordinandum quid quid
» in eis observarl debeat, et ad cor-

rigendum extrajudicialiter , ac gu-
bernative defectus, el excessius com-—
misses , et cumn  preelatione quoad

. Pecanom , sine tamen exclusione an-

ctoritatis huic competentis , quain
exercere poterit quotiescumque non
adverseinr Ordinationibus ab Episco-

. po factis, seu faciendis. Ei guod in

concursibus Przbendarum appellaia-

.tam d Officio , licet ad Decaoum

pertineat moderari, ac regere horo-
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logium , et tintinnabulum , w! hacte-
nus observatum est, nihilominus id
intelligi debcat, cum subordinatione
voluntati Illmi Episcopli , quocumigue
demum modo eam anifestaverit.

» XI. Quod quoties in Capitulo agi
debeat de expeditione Edictorum pro
provisione Preehendarum  di  officio
certioretur Illmos Episcopus eo pror-
sus modo , qui observatur cum vo-
catur ad electionem. Quod si Hlffius
Episcopus intersit , prout interesse po-
test Capitulo , in quo deliberatur de
‘expeditione preedictorum Edictorum,
hoc in casu Edicta expedientur cum
inscriptione , sen intestatione nomi-
nis ejusdem Illini Episcopi, ac De-
cani, et Capituli, nec non cum sub-
scriptione ejusdem Episcopi , et duo-

* rum Capitalarium. In casu vero ; quo.

Ilmus Episcopus Capitulo non inter-
sit, tunc in expeditione preedictorum
servari debeat forma hactenus obser-
vata,

» XIL Quod Capitulum depntare
nequeat personas ad explicandam Do-
cirinam Ghristianam in pradicta Par-
rochia Ecclesiz Cathedralis, se oppo~
nendo provisionibus hac soper re ca-
ptis, seu capiendis ab [llino Epi-
scopo , neque in  prajudicium juris
‘Cappellano majori competentis , cni
quidem ex officio h=zc incumbunt,
et cui jus est adhibere personasido-
neas ab ipso judicandas in suum au-
xiliuim ad instructionem suorum Pa-
rochianorum , qua quidem persones
exercere se poterunt in hoc ministe-
rio, etiam sine licentia IHmi Epi-
scopi, dummodo ab ipso habeant
predicandi facultatern.

» XL Quod quotiescumque Cap-
pellapus major, ejusque substititi ,
commedum ;. facilemque habeant in-
gressum ad pradictam  Gappellam
" Sagceti Petri , quihuscumque - horis
diurnis , et nocturnis proprili mini-
sterit , claves Ecclesiz Cathedralis
retineantur , et castodiantnr ab illis
personis , qua haetenus illas retine—
re, et custodire gonsueverunt , ac de-
bent. .
» X1V, Quod Capitslum non te-
heatur nominaxe pro assisteutia pan-
perum Hospitalis S. Matthel Perso-
nam Ecclesiasticam ; gua in eo ip-
serviat cure Animarum , deque. pro-
plerea necessaria sit approbatio IHmi
Episcopi ad dictum munus exercen-
duam.

» Per hanc anlem determinationem
ab ipsis {llfis DD, Judicibus compro-

Romanum

» missariis firmatam , et subscriptam, 6t
» abstinentibus quidquam declarare su-
» per dabio concersente visitationem
» 8. Feclesie Cathedralis, Purochlarl.}m,
» et operum Piorom predicie Civita~
» tatis, attenta deficientia facoltatum ob
» renuentiam Capituli compromitten—
» di super hac Coniroversia; itemque
»n reservando Cappellano majorl, qm

‘» nec compromissit, nec ullam partern

» fecit in hac discussione jura ipsi quo-
» modocumgue competentia super slta-
» tulis, et vesolutis in hoc laundo: lta
» declararunt , ac resolverust, et gquod
s certioretur de hoc compremisso utra-
» que pars ad hoc ut quoad exequlio-
» nem propriis juribus atantur ubi, et
» modo ipsis competente, Ad quem
» effcctum eis tradatur copia, seu au~-
» tentica certificatio ab ipsis petenda
» per e praesentem infrascriptum Se-
» cretarium. Quorum omzinm fidem
» facio = Romualdus Episcopus Abulen-
» sis @ Don Andreas de Fereco e Nie=
» tea =D. Josephus Faustinus de Me-
» ding = :

§. 3. Cnm autem sicut eadem ex-
posiiio  subjungebat dicti expopentes ,
quo preeinsertum  Compromissum  ab
ipsis unanimi consensn admissom , re—
ceptumgue, super quo publicum per
acta ejusdermn Faustini Josephi publici
in oppido Matriti Toletanse Dicecesis No-
taril die vi. Mariii proxime elapsi con-
fiei ctararunt Instrumentum , firmius
subsistat , et servetur exactins , Dileclo
Filio Magistro Josepho Herreros Ca-
pellano Nostro, et Causarum Palatii
Apostolici Auditori dederunt in manda-
tis, quatenus compromissum preedictum;
nec son publicum ea-super re confe~
ctum  Iasirumentum , ac omoia , et
singula in ea coatenta ut a Nobis con~
firmarentur , supplicaret.

§- 4. Nos igitur dictos expopentes ;
enmdenique Magistram Jesephum spe-
cialibns gratits , ct favoribus prosequi vo-
lentes 5 ac eornm singulares personas a
quibusvis excommunicationis , - et in-
terdicti s aliisque. Ecciesiasticis censuriss
sententiis , el poenis, quovis modo , et
quacnmque de causa latis, si quas for-
te incurrerunt, hujus tantum rei- gra-
tia absolventes , et absolutos fore cen-
sentes , supplicationibus eorum nomi-
ne Nobis humiliter porrectis inclimati,
preinsertum Comprornissum a  sipra-

‘dictis Romualde Episcopo, ac Andrea

Gommissario” generali super , et de me-
moratis coniroversiis, et disseationibus
factum , ac per dictos Exponentes ad-
missum ; ut preferetur, ac publicumn

.
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inde super illo confecturn Instrurmnen-
fam , autoritate Apostolm y tenore pra—
sentinm approbamus, et confirmamus ,
1ll1sque inviolabilis Apestolice firmita-
tis robur adijcimus , omnesque , et sin-
gulos juris, et facti etiam substantiales
defectus , siqui desuper quomodolibet
intervenerint , supplemus , et sanarpus.

§« b. Decernentes, priesentes Literas
semper firmas , validas , et efficaces
existere , et fore , suosque plenarios, et
integros effectus sortiri, et obfinere, ac
eisdem modernis , ac pro ternpore exi-
stentibus Episcopis Seguntinis, ac Capi-
tulo , et Canonicis Ecclesiz Cathedra-

-lis Seguntinz in omnibus, et per omnia

Daragatio con-
Traxorum,

plenissime sulfragari, et ab eis respe-
ctive lrlwola])illtcr observari ; sicque in
praemissis per quoscumque Tudices Or—
dinarios, et Delegatos, etiam causarum
Palatii Apostolici Auditores , ac Sedis
Apostolicze Nuncios, sublata eis , et eo-
ram cuilibet quavis aliter ]uchcandl, et
interpretandi {acultate , et auctoritate ju-
dicari, ct definiri dehere, ac irritum.,
et inane si secus super his a quocumgue,
quavis auctoritate , scienter, vel igmo-
ranter contigerit altentari.

5. 6. "\Ion obstantibus Constitutios
nibus , et ordinationibus? ac dictze Fe-
clesize etiam juramento , confirmatione
Apostolica, vel gumavis firmitate alia
roboratis statutis , et consuetudinibus 3
privilegiis quoquee indultis, et Literis
Apostolicis, Superioribus, et personis sub
quibuscumcue tenoribns , et formis , ac
cum quibusvis etiam derogatoriaram de-
rogatoriis, aliisque efficacioribus , effi~
cacissimis , ac insolitis clansulis , irri-
tantibusquee , et aliis Decretis in gene-
ye , vel In specie , ac aliis in conira—
rinm quomodolibet concessis , appro-
Tbatis s et innovatis. Quibus omnibus ,; et
singulis illorum tenores prasentibus pro
plene , et sufficienter expressis , ac de
varho ad. verbum insertis hahentes, illia
alias in suo robore permansuris, ad

premissorum effectum , hac vice dum- |

taxat , sl)emahter, et exnresse deroga-
mus , caterisque. contraru:, qL'll]JLSCLIIT.l-
que. Datum Rome apnd Sanctam Ma-
riam Majorem suby annulo Piscatoris die
trigesima Julii millesimo , septingente-
simo , sexagesimo , primo y Potilicatus
Nostri anno quartd.

Bull. Rom. Tom. I1.

(W |

[
Lo}

CCXLII

Polonize Regi Ilustri sigrificat , favore
Clementis ejus quintogeniti deman-
dusse expeditionem Brevis eligibilita-
tls, ad hoc nt ad tres Ecclesias nomina-
ri possit Episcopus ; nempe Monaste~
riensern, , Paderhonenaem, et Hilde-
siensem przevia contrariarum preece—
dentiom  prohibitionum derogatione.

De Canonica prohibitione quoad colla—~
tionem plurium Ecclesiarum eidem
Episcopo, habentur Literce ad Cardi-
nalem Ducem Bavarie relate koc 11.
{Tom. sub. num. CXCIV. pag. 82. Li-
teras eligibilitatis ad Hzldeszensem Ee-
clesiam assequendam , quoties suffra-
gia electorum in eumn convenirent de-
derat Archiepiséopo Trevirensi prout
videre est hoc 1. Tom. sub. n. CCVIL
pug. lo4.